EDITAL PROEPE/PROAP 46/2023

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO INTERNO E EXTERNO PARA
DOCENTES NO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF NA
ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observadas
as disposições legais previstas no artigo 16, VIII,
do Regimento da Universidade São Francisco –
USF e considerando os Editais PROEPE/PROAP
33, 41 e 42/2023, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Conforme Editais PROEPE/PROAP 33, 41 e 42/2023, foi realizado o Processo Seletivo

Interno e Externo para preenchimento de 1 vaga de Professor, para integrar o quadro docente da

Universidade São Francisco – USF na área de Ciências da Saúde.

Art. 2.º Após o cumprimento de todas as etapas previstas em Edital, os candidatos aprovados e

convocados pela Comissão Avaliadora, para integrar o quadro docente da Universidade São

Francisco – USF, segundo a ordem de classificação, foram:

I. 1.º lugar – Mariana Gonçalves de Oliveira Taranto

II. 2.º lugar – Lucas Miguel de Carvalho

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 14 de dezembro de 2023.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão